CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 13/2025

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 O Vereador que esta subscreve, propõe, após ouvido o Plenário e

nos termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 – Regimento Interno desta

Casa Legislativa, com pedido de inserção em ata, que seja encaminhada

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à Equipe do caminhão Cata

Treco da Secretária do Meio Ambiente, formada pelo Paulo de Lima Júnior

(Paulo Bocão) coordenador e pelos seus dois ajudantes Rodolfho Vinicius

Pereira (Rosinha) e Horácio Netos dos Santos.

JUSTIFICATIVA

 A presente moção é uma forma de reconhecimento pelos excelentes

trabalhos que essa equipe do caminhão Cata Treco vem realizando em prol da

cidade de Alfenas, deixando a cidade toda limpa, fazendo a retirada de sofás,

armários, colchões, telhas, tudo em geral que a população descarta para serem

retirados.

Câmara Municipal de Alfenas, em 06 de março de 2025.

_________________________
Braz Fernando da Silva

(Braz da Máquina)
VEREADOR

		2025-03-06T11:16:16-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600